





G I U N T A    P R O V I N C I A L E





Prot. N.  44664








Estratto dal verbale della seduta del 01/09/1998








L’anno millenovecentonovantotto il giorno uno del mese di Settembre alle ore 09:30, convocata dal Presidente, si è riunita la Giunta Provinciale nella sala delle proprie sedute, per deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno.





Presiede PATTUZZI GRAZIANO, Presidente della Provincia, con l’assistenza del Segretario Generale RONCHETTI GIORGIO.





Sono Presenti :





PATTUZZI GRAZIANO	Presidente	Presente


MUZZARELLI GIAN CARLO	Vice Presidente	Presente


BERGIANTI CLAUDIO	Assessore	Presente


CASAGRANDE ANDREA	Assessore	Presente


CESTELLI VALLER	Assessore	Presente


MAZZONI ALBERTO	Assessore	Presente


RIZZI LELLA	Assessore	Presente








Presenti N. 7 Assenti N. 0





Il Presidente, constatato che la Giunta si trova in numero legale per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.





OGGETTO n. 501 :


SP. 9 IMPERIALE. LAVORI URGENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA MEDIANTE RISAGOME IN CONGLOMERATO BITUMINOSO. APPROVAZIONE DEL COMPUTO METRICO ESTIMATIVO, PRENOTAZIONE DI SPESA E MODALITA' DI AFFIDAMENTO.





�
OGGETTO:


SP. 9 IMPERIALE. LAVORI URGENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA MEDIANTE RISAGOME IN CONGLOMERATO BITUMINOSO. APPROVAZIONE DEL COMPUTO METRICO ESTIMATIVO, PRENOTAZIONE DI SPESA E MODALITA' DI AFFIDAMENTO.














LA GIUNTA PROVINCIALE





	Premesso che a causa del progressivo e continuo aumento del traffico veicolare, soprattutto pesante, che si riversa sulla rete stradale provinciale, ed in particolare sulla S.P. n. 9 Imperiale, i corpi stradali subiscono un pesante degrado;


	considerato:


- che il Servizio Manutenzione Ordinaria del Settore Viabilità allo scopo di salvaguardare le opportune condizioni di transitabilità della S.P. n. 9 Imperiale nel tratto compreso tra il centro abitato di Pavignane ed il confine con la Provincia di Ferrara, ha redatto l’unito computo metrico estimativo dell’importo complessivo di  L. 33.254.000 così suddiviso:


Importo lavori			 				L.	27.711.360	


I.V.A. 20% 			L.	5.542.272


arrotondamenti		L.	          368


					----------------------


Totale somme a disposizione					L.	   5.542.640


									------------------------


Importo complessivo						L.          33.254.000


- che la spesa trova copertura finanziaria all’azione 243 “M.O.S.P. 1998/1999” del P.E.G. 1998;


- che si prevede il ripristino della sede stradale mediante l’esecuzione di risagome in conglomerato bituminoso, come meglio specificato nel computo metrico estimativo;


- che trattandosi di lavori di manutenzione e di importo inferiore a L. 50.000.000, ai sensi dell’art. 12 del vigente Regolamento per la Disciplina dei Contratti, si ritiene opportuno provvedere al loro affidamento in via ordinaria a seguito di trattativa privata, previa richiesta scritta di almeno tre preventivi a ditte di fiducia della Amministrazione, da pervenire in busta chiusa;


- che non si è resa necessaria la designazione del coordinatore in materia di sicurezza e di salute dei lavoratori durante la progettazione  e l’esecuzione dei lavori, ai sensi del Decreto Legislativo 14/08/1996 n. 494, in quanto il Responsabile del Procedimento non ha ravvisato che l’appalto rientrasse in alcuno dei casi previsti  dal sopracitato D.lgs. 494/96; 


		visto il parere favorevole espresso dal dirigente responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria, rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'articolo 53 della legge 8 giugno 1990 n. 142 e successive modifiche;


			ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge





D E L I B E R A





di approvare il computo metrico estimativo predisposto dal Servizio Manutenzione Ordinaria del Settore Viabilità relativo ai lavori in oggetto per una spesa complessiva di L. 33.254.000 I.V.A. compresa, come in premessa indicato;


di dare atto che il computo metrico in parola e’ acquisito agli atti con prot. n. 43377/7.5.9.2 del 24.8.98 regolarmente firmato e con contestuale apposizione del timbro dell’Ente;


di provvedere al loro affidamento, ai sensi dell’art. 12 del vigente Regolamento per la Disciplina dei Contratti, a mezzo di trattativa privata previa richiesta scritta, anche a mezzo telefax, di almeno tre preventivi di ditte, tutte di comprovata esperienza e di fiducia dell’Amministrazione;


di dare atto che il Responsabile del Procedimento non avendo ravvisato che l’appalto di cui sopra, rientrasse in alcuno dei casi previsti dal sopracitato D.lgs. 494/96 non si è reso necessario nominare il coordinatore in materia di sicurezza e di salute dei lavoratori durante la progettazione  e l’esecuzione dei lavori; 


di prenotare la spesa per l’esecuzione dei lavori all’azione 243 “M.O.S.P. 1998/1999” del P.E.G. 1998;


di stabilire che la direzione lavori verrà affidata al geom. Mauro Bursi del settore viabilità, mentre il responsabile del procedimento è stato individuato nella persona del geom. Luciano Piacentini, Dirigente del Servizio Manutenzione Ordinaria;


di rendere il presente atto immediatamente eseguibile.








�
Letto, approvato e sottoscritto.





	IL PRESIDENTE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to PATTUZZI GRAZIANO	F.to RONCHETTI GIORGIO








La presente deliberazione, che consta di facciate di numero pari a quelle numerate, è copia conforme all’originale.





		IL V. SEGRETARIO GENERALE


	__________________________








La presente deliberazione è stata pubblicata in copia conforme all’Albo Pretorio di questa Provincia, per quindici giorni consecutivi, a decorrere dalla data sotto indicata.





Modena,  04/09/1998





	IL MESSO NOTIFICATORE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to ANTONIOLLI BIANCA	F.to RONCHETTI GIORGIO








PROVINCIA  DI  MODENA





Divenuta esecutiva in data 14/09/1998





		IL SEGRETARIO GENERALE


		F.to RONCHETTI GIORGIO








E’ copia conforme all’originale.





Modena, ________________





		IL SEGRETARIO GENERALE


	________________________


��
PROVINCIA


DI MODENA�
�
DELIBERAZIONE  N.  501  DEL  01/09/1998   - PAG. � PAGE �2�


_________________________________________________________________________








��
PROVINCIA


DI MODENA�
�












